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Ne bazd te nenit r 
G Lrgltt

n'J::i':.)lg-i:i,Lgr,,r^,;oj;2!]:z:r,nit ir,ii-in" +q te Lisiit p€r proceduren e persiithshme

Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtin0s
Op5tina PriStina - Municipality of prishtina

AdministrativeNr.05/L-o31 dt.2t 06.20ia#t ,;'*rr;:o+ Ji#?Jl$:H:*^:ffiff:Till;H:040 dt'20'02'2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te komunes se Frishtines Ni.l10-391 dt.25.02.2010,Udh€zimit Admnistrativ t€ MMPH-se Nr.06/201 7 dt.23.05.2017 per caktimin e procedurave p.rpergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrenLimi perkategorin€ e I-re dhe te II-te t€ ndertimev'e, si dhe duke vendosur sipas k€rkesos 05 nr.350/ 02-31!5412119dt. 30.12.2019, te pronarit/Investitorit:,.partner Dervisholli_fng"Sh.f.Kprishtin6 p6r cakrtimin ekushteve ndertimore per hartimin e dokurnentacionit ndertimor/projektit kryesor per nd6rtimin e nrl.rtesesshumebanesore afariste, ne kuad€r te F'lanit Rregullues 
-iip.irhtinu 

e Re-zona eender,, n€ prishtin€,Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s s€ Prishtines, nE fro".ar.e administrative, me dat6 02.06. 2020, menkete:

pER cAKrrrvrrN J.'.il #rl#E NDERTTMoRE

I' I caktohen kushtet ndErtimore pronaritflnvestitorit .,partner Dervisholli-Ing,,sh.p.K,pr:ishtindme certifikatc t€ regiistrimit te biznesii_ nr. 7129202;:Ah" me pronar Fadil Dervisholli dhe MurhamedDushi dhe me person fizik Ekrem Qarolli, sipas.kErkerer pa kushte ndertimore 05 nr.350/ ,z-3ls4lzllgdt' 30'12'2019' pdr hartimin e dokumentacionit ndertimtr/projektit kryesor p€r nd6rtimin e ndertesesshumebanesore afariste, nd kuadEr t€ bllokut r.uur;:atz{1e ter.ri.e hapesinore ,.A,, te planit Rrelgullues"Prishtina e Re-Zona Qend€r" n€ Prishtine, konkretisht n€ kuad€r te p*".ie, kadastrale nr. 941-6, zK.Matigan.

II' Lokacioni i kompleksit t€ parcelave per te cilin caktohen kushtet ndertimore, p.rfshihet n€ kuader t0bllokut urban "A12", te teresise hapesinore "A" te Planit Rregullues ,'prishtina 
e Re-Zona een4er,, n€Prishtine' miratuar me vendimin e komun€s s€ Prishtines, 01 *. o:s-ts6g6l dt. 02.10.2013. dh* sipasketij plani kjo zone eshte ne kuader te ngastres ndertimore 'J",_ lipi irhfiyaeri-it .68,, funksion banues,lejohet shfrytezimi i permbajtjeve t€ tj"*io shqet€suese se bashku me uarimin, si psh. Lokale alariste,tregtare, etj', ne menyre q€ te mundesohei zhvillimi .u *e fleksibil i k€saj zone, me koeficientet si nevijim; me m. t6 etazheve III-VI, ISHP 0.3,ISPAN 2.2,rsGIO.4 dhe ISN 0.6;

III'Gjendja ekzistuese.e-lokacionit/parceles se lartcekur sipas giendjes, kadastrale, pron€sore, faktikedhe dokumentev te planifikimit hapes'inor €sht€:o Nu$, siperfaqf a, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parceles kadastrale, jan€:- nr' 941-6' siperfaqia 3:5039 m2, pronar"PartneiDervisholli-Ing"Sh.p.K,prishtine, kualiteti i tokes"Kullos6 e are e klases 4,,;
kad

.E
certifikat6s se njesise kadastrale;

lartcekur, private, n€ bazd te kopjes se planit dhe

o Ne kuad€r te parcelds kadastrale te lartcekur ka ndertes€ ekzistuese banimi/sht€pi individuale banimi;o Eshte toke urbane, me infrastrukture: rruge, uj€, kanalizim, elektrikd, etj.;o Terreni ka pjerrtesi n0 drejtimin veri-jug, me disnivel te hfte -26m,;o Qasja ekzistuese e parceles kadastraL esht€ nga ,ruga ekzistuese "Malush Kosova,, e cila nj.k'sishteshte edhe e planifikuar me planin Rregullues ?risht]na e re_zonaeend€r,,;
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o parcela kadastrale per t€ cilen kerkohet caktimi i kushteve ndertimore, shtrihet ne kuader t€ bllokut urban
* 

Al2:.u ,t€ planit Rregullues "Prishtina e re-ZonaQender", dhe pjes€risht shtrihet nE mrgdn e planifikuar

t€ Planit Rregullues t€ lartcekur;
o N€ kuader te perimetrit prej 50m' te parceles kadastrale, ka nd€rtesa ekzistuese shtepi individuale

banirnore si dhe ndertesa te larta banimi;
IV. projekti konceptual - "zgjidhja urbane" e nd€rteses banesore dhe afariste , e analizuarltrajtuar me

keto kushte nd6rtimo.", e.hte konceptuar me nje nd€rtes€ banimi, te shtrire ne drejtimin veri-jug, me

etazhitet B+S+p+l1, te shtrire ne forme te kaskadave.Ndersa p€r siperfaqen e parceles te shtrire ne mrg€n

e planifikuar, eshte planifikuar shpronesimi i kesaj sip€rfaqeje dhe sipErfaqja nddrtimore eshte inkuadruar

n€ zgjidhjen urbane, tE miratuar me k€to Kushte Ndertimore.
V. I(ushtet ndertimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit kryesor per rregullimin e

hapesir6s sipas gjendjes se planifikuar nE kuadEr tE parceles rrdertimore, ne kuad€r tE pjes6s s€ bllokut

.rrb* '*Al2;',t€ teresis€ hapesinore "A" te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qend€r" ne Prishtine,

percaktohen baztar ne parametrat, kriteret urbane, kushtet pEr ndertim p€r realizimin-nddrtimin e

kompleksit me ndertes€ shume banesore dhe afariste, dhe hap6sira percjellese, jane:

. Orgzmizimi dhe qasja n6 kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhiteti i nd€rtescs, raporti i ndertescs me

vijErr rregulluese dhe ndertimore, si dhe me distanca nga kufiri i parcelEs, mrget dhe vend parkimet e

planifikuara te kompleksit, si dhe kushtet tjera p€r negullimin e hapesires, te jene n€ t€rEsi sipas

prezantimit grafik t0 pershkruar ne Planin e lokacionit-"zgiidhja urbane", bashkengf itur k€tij l'endimi

per caktim t€ kushteve ndertimore;
o parcela kadastrale e trajtuar n€ kuader te pjeses se bllokut urban "A12", pdr realizimin e nderteses

shurnebanesore afariste, konkretisht parcela kadastrale e trajtuar brenda vijes rrequlluese, eshtE:

- nr.94l-6 .......5:4,379m2;
. pjesa e parcel€s kadastrale t€ trajtuar - qe p€rfshihet ne nd€rtim, per realizimin e nderteses shume

banesore dhe afariste, por q6 shtrihen jashte parceles nd€rtimore, gjegjesisht iasht€ viies rregulluese,

aShtrOl

tr.9t4l-6... ....3:660 m2;

o Me heto kushte ndertimore ne kuader te parcelEs nd6rtimore, ne kuader te pjeses se bllokut urban " A12",

te t€r€sis€ hap€sinore "A" te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qender", planifikohet te ndertohet

ndertesa shumd banesore dhe afariste, me siperfaqe ndcrtimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe

projekt propozimit, si n€ vijim:
nnella 'oA" itet B+S+P+ me s1 lot 452.15m2

.71m2 si

Lannella "
l.4i'4.7\m',

re 4.87t.43 ndertimore mbi
+P+1 1

kesore dhe 5

e ndertimo :7.473.4m'

e

T
ndtirti

13.925 5.49m2

re dh more m
. f*,fr.i"rti i shfryt€zimit maksimal te parceles kadastrale-parceles nd€rtimore (ISHP), konkretisht

shfrytezimi i parceles brenda vijes rregulluese, per vendosjen e ndErteses nE bazen'gabaritin e p6rdheses

ose suterenit, eshte max.30o/o, dhe kjo siperfaqe 6shte:

3:4,379 x 0.3:1,313.70 m2 / lejuar sipas planit rregullues /,

S:1,261.53m2 / sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i shfrytezimit maksimal te nentokes [SHPN), konkretisht shfrytezimi i n€ntokEs se parcelEs

brerrda vijes rregulluese, per vendosjen e nd€rtes€s n€ bazln-gabaritin e bodrumit, eshte max.60o/o,

bannrneplaninrregulluesdheneparagrafinll,pikal.t€Vendimit 01 Nr.031-185481 dt. 14.08.2015,

te X.ryetarit te Komunes se Prishtines, dhe sipas grupeve-fazave tE realizimit, kjo siperfaqe €shte:

3:4,379 x0.6:2,627.40 m2 I elej:uar l,
S:1,063.05 m2 / sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i shfryt€zimit te parceles ndertimore p€r hapesira gjelb€ruese (ISGJ), bazuar ne planin

rreS5ullues dhe ne paragrafin II. pika 2. te Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, te Kryetarit te

Kolnunes s€ prishtines, Esht6 0.4 (40%), dhe p€rjashtimisht kur nd€rtohet kulmi me gjelberim, 0.3 (30
oh), me gjelberim te larte dhe t6 ulte, si dhe hap€sira te organizuxa p€r sport dhe rekreacion, dhe kjo

siptirfaqe 6sht6:
3:4,379 x0.4:1,J51.60m'/ e k6rkuar /
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o Koeficienti i nddrtimit (ISPN) sipas Ptanit Rregullues ,.prishtina 
e Re - zonaeender,, €shte rnax. 2.2,dhe trajtimi i sip€rfaqeve ndertimore per etazhetndertimore.do 

!e behet _ llogaritet, si n€ vijirn : 100%per etazhet mbi kuoten t0.'00, s}ohp€r etazhet me vellim mbi sl%apo s€ paku njera ballore mb,i niveline tok€s - suteren, dhe 0% per etazhet e nentokes - bocrrumdhe kjo siperfaqe 6sht6:
S=4,379m, x 2.2=9 1633.g0 m2

'Me aplikimin e vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 te Kryetarit te Komunes se prishtines, p€rkompensimin e pron€s.private, te planifikuar per ini.i., publik, me koeficient te ndertimit, do tdmundesohet q€ siperfaqia e parceles ndeftimo." 1u..nau vijes rregulluese) te shtohet deri n6 20 % Gsiperfaqes s€ pergjiths{"^,:.P.1t:el€s ndertimor., orr. per pjesen-e pur."ier-kudastrale nr. 941-6, mesiperfaqe 5:660 m2, e perfstrire jashte vij€s negullr;r.;i:o"siperaqe, 
" 

pe.."t uar ne perqinLdje (%)€sht€: s:66014379x100:15.0 %. Sipas kdsaj iloi*i",prlnari/investitori, per sip€rfaqen e theksuar, do
l?f:l'gT5:4",i:l:'3_o:,l,geiti'no.", rd;;.; koencient te niertimi t 2.2, sine viiim: S:i ne vijim: S:6 6 0x2 .2: 1, 4 5 2m2, nd ers a' i#.rbqi ; ; r #dr".il ; d,,I"il:| fffi ,[,ff f i[ .

Ndersa e propozuar p6r nderti*%ffi kesoreo Bazuar n€ nenin III' te vendimit tE Kryetarit td Komunes se prishtines dt. 14.og.2ol6dhe prot.kolluarme numrin 0l nr' 03 1- 185481, per shkaqe te kursimit dhe efigiences sE energjise, siperfaqja qe ze shtresae "termoizolimit", nuk perfshihet ne kalkulimin 
" ripe.aq"s s6 pergfithshme nd€rtimore e as n6kalkulimin p6r takse dhe tarift p€r leje nd€rtimore ;o Destinimi i shfVtezimit t€ nderteses, te jete nd€rtim shume banesor dhe afariz6m, si dhe me hap.sirap€rcjellese, si: kthina teknike, depo dhe hapesira ga.arh"sh ed. (sipas projekt propozimit);o Etazhiteti maksimal p€r bllokun urban uAl2",t€ 

Gresise hap€sinore ..A,, ie planit Rregullues..prishtinae Re-Zona Qender", eshte III+vI etazhe mqi toke, ;;fas projektpropozimi t etazhiteti mbitokesor ipropozuar eshte P+ll, dhe kjo si rezultat i shpronesi-it te pjlses re pur".le, e cila kalon ntinugepublike;
o Bazuar ne kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore ne mes te nd€rtesave te jete 1.O:xH (kuH' eshte lartesia mbi toke e nderteses), kurse e nd€rteses me kufirin e parcel€s fqinje 0.5xH ose min. 7m' ku distanca prej 7 '0 m vlen edhe n€ rastet kur n€ ate fasade nuk ku hapje - ndrigim primar p.rhapesirat e banim-it-(dhoma dite, fietje, pune, tryezan,konidore t€ banesave, etj). Distanca n€ mes tendertesave (shum€ banesore upo ui*irt.) te iasaaat e iombinuara lnjera ndertese fasade ballore., kursetjetra ndertese fasade an€sore) Eshte 0.6xH;
' Ngritja e nivelit t€ p€rdheses nga niveli i terrenit- trotuarit t€ nd€rteses, lejohet max.1.40 m;o Kati i fundit i ndertesave shumebanesore duhet te t€rhiqet brenda viies niertimore per min. 2.5 m;o Qdo ndertese duhet planifikuar te vendoset me fasaden e perparme ne vij€n nd€rtimore, respektivishtperbrenda hapesir€s se kufizuar me vijen ndertimore, si me pjesen e nderteses mbi toke asht, edhenentokE, nuk lejohet tejkalimi i vijes ndertimore
o N€ rruget aktive me permbajtje te ndryshme afariste, perdhesa preferohet te hyje brenda vijes ndert.imoreper maksimum 3 m, duke krijuar keshtu strehe per trapeiiren afarist" dn" shteg me t€ gjere t€k€mbesoreve;
o Qdo objekt nd€rtimor i planifikuar duhet te jet€ i vendosur, me fasaden e perparme n€ vij€n ndertimore,respektivisht perbrenda hap€sir€s se kufizuar me vije'nJeni-o.";
o Qasjet nE kompleks te jene nga mrget e planifikuara te planit rregullues urban, sipas planit t6situacionit/zgi idhj es urbane ;
o Pdr qarkullim m€ te lehte te zjarrfikesve duhet tE parashihet qasje e brendshme gdo 50 m., perkat.sishtne gdo 50 m duhet te ekzistoj€ pasazhapo mrg€, me gier€si min. 4.0 m;o Ne kuader t0 kompleksit te parashihen edhe vend-parkTmet e jashtme, shtigjet, trotuaret kende te loj.raveper femij€, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;
o Per gdo njesi banesore-rezidenciale t€ planifikohet 1.0 (nj€) vend-parkim, ndersa per pjes.t afariste t€ndertesos, var€sisht prej destinimit, te parashihen r vp i:b m, te sipeffis ,e ,r"rsn-e t€ shitjes:;o Parcelat ndErtimore t0 ndertesave shum€banesore nuk duhet t€ rrethohen;
o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, t€ jet€ me materialebashkekohore dhe me masa te efigiences s€ energjisd, dhe ti p€rshtatet ambientit pdr rreth;

fii:
l$
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o Si dhe aplikimi i te gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike te p€rcaktuar n€ kriteret dhe

pararnetrat urban te Plani Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qender".
Vi. Xlompensimi me koeficient ndertimi i pjes€s s€ parcel€s kadastrale rrr. 941-6 ZK }datigan, ffi€

siperfaqe S:OOO m2, e perfshire ne hapesire publike te planifikuar-mrge, per realizimin e nderteses

shum€banesore dhe afariste, tE realizohet si m€ posht6:

Sipas kalkulimeve ne paragrafin IV., parcela ndertimore 941-6,, ne kuadEr tE bllokut urban " A12",

t€ t€resis€ hapesinore "A", sipas certifikates s€ njesis€ kadastrale €shte me siperfaqe totale prej 5:5039

mr.siperfaqla e parceles e peifshire brenda vij€s rregulluese eshte S:4,379m2 ndErsa pjesa e cila mbetet

ne mrg€ estrte S:OOOm2 , andaj bazuar ne Vendimin e Kryetarit te Komun€s se Prishtines 01 nr'400-660

dt.26Ji05.2008. kompensimi i prones private t€ perfshir€ n€ hapesira me interes publik, mund tE realizohet

me koeficient t€ ndeiimit peisiperfaqet deri2Oo/o, dhe sipas kesaj, kjo sip€rfaqe percaktuar ne p€rqindje

(%) eshte S:66014319x100:15.0 o/o., e cila sip€rfaqe mund te kompensohet ne t6resi. Andaj sipas kEsaj

iloiarie, pronari/Investitori, per sip€rfaqen e theksuar, kompensohen me siperfaqe ndertimore si ne

vij im: Ii: 660x2.2:1,452m2.
Kjo drejtori jep PIILQIM per kompensimin me koeficient ndertimi te pjeseve te parceles

kadastrall, bazuar nevendimet e lartcekura. Kjo procedurd e kompensimit me koeficient ndcrtimi, do tC

realizc,het bazuar n6 pelqimin e konfirmuar n€ ket€ paragraf, e i cili do t€ sherbeje si baz€ per arritjen e

marreyeshjes definitiv", ,e *., te bashk€pronareve te parceles dhe Komun€s sE Prishtines, konkretisht

Drejtoris€ se Prones te Komunes s€ Prishtines.

Mos zbatimi i kesaj procedure sipas ketij paragrafi, nga bashkEpronaret dhe investitori, p6r arsye

te ndryshme, detyron Drejtorine e Urbanizmit, te rishikoj6 sipdrfaqet nd6rtimore t€ ndertesave shume

banesirre dhe afariste, te percaktuara me k€te vendim per caktimin e kushteve nd€rtimore.

Vn. Ndarja/parcelimi i parceles kadastrale nr.94l-6 ZKMtatigan, do tE realizohet sipas Situacionit te

parcelgs ndertimore -. ,den rregulluese dhe ndertimore, Planit tE situacionit-"zgiidhja urbane" dhe

manuzrlit tE ndarjes, punuar nga gieodeti i licencuar.

Andaj, qo aie.itori jep PI1LQIM p€r ndarjen e parcelEs kadastrale te lartcekura, sipas Planit te

situacjionit - ;zgjidhjaLrbane; dhe "situacioni i parcelave me vij€n nd€rtimore dhe negulluese nga plani

rregullues ne sistemin koordinativ KosovaREFOl", punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes, punuar

nga geodeti i licencuar. procedura e ndarjes/parcelimit do te realizohet bazuar n€ pelqimin e konfirmuar

"E 
Gte paragraf, e i cili do t6 sh€rbeje si baz€ per evidentimin ne regiistrin kadastral, t€ kctyre

ndryshimeve.
procedura e ndarjes t€ behet para aplikimit p€r leje ndertimore, ne Drejtorin€ e Kadastrit te

Komumes se prishtines, sipas vendimit te kushteve ndertirnore dhe me kerkese te pronareve dhe

investitorit, duke tbazuar edhe ne, Plani i situacionit - "zgsidltjaurbane" dhe "situacioni i parcelave me

vijen ndertimore dhe rregulluese nga plani rregullues ne sistemin koordinativ KosovaREF01", punuar nga

kjt drejtori dhe manualit te ndarjes, punuar nga gieometri i licencuar, e te cilat jane pjes€ p€rb€rese te

k€tij vendimi per caktimin e kushteve ndErtimore.

XI. Iiygja n6 infrastrukture - per marrjen e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina" aplikimi do te

behet 
"gu 

f.:o drejtori. p€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim tE vendeve p€r

kyqje ne rrjetet perkat€se, i dor€zuar veqant€ ne CD, me permbajtje si ne vijim:
o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

o Infcrrmat6n mbi lokacionin - adresa e sakte e hapesires nd6rtuese;

o Kopjen e planit dhe certifikaten e nj€sis€ kadastrale;

o planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perb€rese e kushteve nd€rtimore) dhe pamjen n€ ortofoto

te lokacionit me hapesiren ndertuese;

o pershkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per energji elektrike dhe ujesjell€s).

Kyqja ne infrastruktur€ per ngrohje qendrore te behet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak to

kushteve detale dhe pelqimit pdr kygje nga "Termokos" - Ngrohtorja e Qytetit sh' dhe PTK-ja.

VIII. Dokumentu.iori ndartimor/projekti kryesor, t€ hartohet nga ekipi me p6rgatitje tE lart€

profesionale dhe me kualifikime perkatese per secilen fazd te projektit, duke u bazuar ne kushtet

nd6rt:imore t€ caktuara ne pik€n IV., projekt propozimin e prezantuar, "Udh€zimi Administrativ i MMPH-

s€ Nr.06/2017 per percaktimin e piocedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte

ndertimore, leje ndlrtimore dhe leje rrenimi p6r kategorine e I-r€ dhe II-te te ndertimeve", 'oUdhezimi

Administrativ i MMpH-s€ Nr.08/2017 p€r normat teknike tC planifikimit hap€sinore, "Rregullore MMPH

Nr. 03/2016 p€r normat minimale teknike per nd€rtesll,i O*U"tt n€ bashk€prondsi", bazuat ne "Udh€zim

Komuna e Prishtines-Drejtoria e Urbanizmit
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Administrativ Nr' 3312007 p€r kushtet teknike t€ objekteve ndeftimore per qasjen e personave rne aftesitE ku{izuara", normave teknike per siguri ngaziariri arr. ,o.-ur. arr" ,I*iu.o"re tjera per projektim tekesaj kategorie t€ nd€rtesave, te doieronet n! t.. l:f i.op.;e te shtypuru, an. nje (l) digiitale,, dhe tepermbaje:
o Lokacionin e parceles ndertimore nE kuad€r te zones;o Situacionin-planin e lokacionit, te.gi_ere n€ diameter prej 50 m', me ndertesa ekzistuese dhe ,dertesate planifikuara, n0 p€rpjes€ l:200, f SOO apo I :1000; 'o Situacionin-planin e lokacionit l:200ose l:500, me dimensione t6 shenuara, horizontale dhe vertikale-kuota te lartesise;
o Situacionin-"zgf idhja urbane" n€ perpjese 1:200 ose 1:500, me pozicionim te ndertesave n6 r;isteminkoordinativ KosovaREFOl, duke petftni edhe kuotat vertikale td hyrjeve ne perdhese, me kuota relativedhe absolute;
o Incizimin gjeodezik te parcel€s nderlimore me rrethine, si dhe me pozicionim te ndertesave teprojektuara dhe infrastruktur€s rrugore, ne sistemin koordinativ roSovinpr ot;o T0 giitha bazat,prerjet dhe dukjet e-fasad11e, ne perpjese 1:50, p€r nd€rtesat e projektuara, duke p€rfshi

;f5},x:t" 
vertikale te hvrjeve n€ p€rdhese dile 

"iarh"re 
tjera me d;iu t" ,herrr*u, relative dhe

o P€rshkrimin teknik me paramase dhe parallogari te pun€ve nd€rtimore dhe nd€rtim ore - zejtar<t;o Detajet e nevojshme nE perpjese I :5,1 :10 apo I :20 dile specifikimin e zdrukth6tarise me pershkrimin ematerialit te dyerve dhe dritareve, nd pErpjese 1:50;
' Projektin e organizimit te kompleksii. mL mrge, shtigje, mobiliarin urban, etj;
' ::i,":lffie 

struktures s€ ndertimit - llogarine Jtatite,ire pershkrim teknik, pozicionim dhe detaje t6

o Projektin e instalimeve elektro-energietike, me percaktimin e vendit per kygje ne rrjetin energjetik tdql.tetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

' Projektin e instalimeve te ujesjelldsit dhe kanalizimit, me pdrcaktimin e vendit per kygje n6 njetin eqytetit;

' Projektin e instalimeve te makinerisO, me p€rcaktimin e vendit per kygje n6 rrjetin e qytetit;o Elaborati i "organizmi dhe masat e sigurise nE vendnd6rtim", i*u*ne vendimin 0l nr. 035-174324dt. 12.07.2016 e Kryetarit t€ KomuneJsd prishtines;
o Elaboratin e fizik€s ndertimore dhe at€ te mbrojtjes nga zhurma;
o__Elaboratin gjeomekanik ne baze te analizavene i.rr"riiuIx' Dokumentacioni nd6rtimor - Elaborati per Masai e m.hroilese nea ziarri, hartuar nga ekipi mep€rgatitjetelart6profesionaledhekualifikimpe't.u@end0rtimoret€dorEzohet
dokumentacioni i nevojshem, n€ dosje te ygeanf, i cili permes aktit pe.cjettei do te procedohet nga kjodrejtori nc kompetence t0 Drejtoris6 s€ sh€rbimeve publike, Mbrojtjes dhe Shpetimit t€ Komu:nes s€Prishtines, per sigurimin e "Deklarate" p€r Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i pergatitur duhet te permbaje; " "

o Planin e mbrojtjes ngazjani-elaboratin, te hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
' 

ffiBl'€ 
mbi pronesine per parcelen kadastrale/certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e planit

o Situacionin-planin e lokacionit, te gjere n€ diameter prej 50m', me ndertesa ekzistuese dhe ndertesat eplanifikuara, n€ perpjese 1 :200, t :iOO apo 1 :1000; 
J

o Situacionin-"zgiidhja-T9*"" ne perpjese l:200 ose 1:500, me pozicionim t0 nd€rtesave n€ sisteminkoordinativ KosovaREF0l, duke pe.rt-rri edhe kuotat r"rtikul" te t yt"". ne fe.dh"r., me kuota relativedhe absolute;

' Kushtet nd€rtimore, te caktuara nga Drejtoria e urbanizmit (kopje);o certifikaten e regjistrimit te biznesit tE investitorit dhe t6 hartuesit te planit te mbrojtjes nga zjarri.Leia Miedisore Komunale -bazuar nenenin 9, pika I t6 Udh€zimit Administrativ MMPH Nr. 0112017p€r Dhenien e Lejes Mjedisore Komunale, perkatesisht shtojces se ketij uateri*i, aktiviteti i propr:zuarsipas projektit konceptual-kompleks me ndertesa shum€ banesore dhe afariste, i n€nshtrohet procerlur€sper pajisje me Leje Mjedisore Komunale- Dokumentacioni ndertimor-Elaborati p€r Leje MjedisoreKomunale, i hartuar nga ekipi me pergatitje td larte profesionale dhe kualifikim p6rkat6s, dhe aplikimi t€

fr
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b€het rr€ Drejtorine e planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndruesh€m, nj€koh€sisht me aplikimin

per leje ndertimore.
Dokumentacioni i pergatitur duhet t€ p€rmbaj€:

o Raporti p€r Leje Mjedisore Komunale, ne tre (3) kopje ne forme te shkruar dhe nje (1) ne forme

elektronike;
o Certifikat€n p€r regiistrimin e biznesit;
o Certifikat6n e njesis€ kadastrale dhe kopjen e planit;

o KorLtraten p€r shfrytezimin e parceles, nese parcela nuk €shtO pron€ e aplikuesit-

X. Marr6veshja p6r infrasirukture - bazuar ne nenin n rcLigitNr.04/L-110 p6r Ndertim dhe nC

nenin ltO dhe 11 te "Rregullore mbi Taksen administrative p€r dhenien e lejes se nd6rtimit dhe Tarifen p€r

rregullimin e infrastruktures" 01 rc.434101-0094474117 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve

fapitate dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes se Prishtin€s, t€ vler€soje nje ngarkes€ per te

rimbulsuar koston p€r krijimin, permiresimin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktures, dhe t€ anij€

marreveshje p6r infrastrukiure me pronarin/investitorin. Me aplikacionin per leje nd6rtimore te dor€zohet

dokurrrentacibni i nevojshem, ne dosje te vegante, i cili p€rmes aktit percjelles, do tc procedohet, nga kjo

drejto'i, ne kompeten.e te Drejtoris€ se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave te Komun6s

s€ prishtines, per arritjen e kesaj marreveshjeje. Dokumentacioni i pergatitur duhet tc permbaj€:

o D€sihmin€ mbi pronesin€ p6r parcel€n kadastrale/certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
o Vendimi per caktimin e kushtet ndertimore, se bashku me situacionin e miratuar, tE leshuar nga kjo

drejitori;
o Certifikat€n e regjistrimit te biznesit te kompanis€ investuese;

o Kontraten pdr bashke investim (nese esht€ prezantuar ne k€rkes€n p€r leje ndertimore);

o Autlorizimin per perfaqesim (n€se €shtE prezantuar nd kerkes€n e lejes ndertimore);

o Kolpjen e leternjoftimit t€ kerkuesit/ve (bashkepronareve t€ parceles-ave dhe investitorit).

XI. pagesa e kompensimit p6r nderrimin e destinimit tE tok6s bujq6sore-meqen€se parcela

kadas.trale nr.94l-6 Zl(Matigan,ieb*e t€ certifikates s€ njesise kadastrale, jane te evidentuara me lloj

te shfi.)tezimit te parceles-tok€ bujqesore, me klas€ te kualitel.it "livadh i klases 4" dhe "ar€ e klasEs 4",

kerko6et q€ paraprakisht te behet pagesa e kompensimit p€r nderrimin e destinimit te tok6s bujqesore n€

toke ndertimore,-konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiit Nr. 02lL-26 per Token Bujqesore dhe nenit 8, 9

dhe 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 41121106, p€r nderrimin e destinimit te tokes

bujqesore, qE e rregullojn€ kCtE fushe.

Sipe^rfilq;a. toker bujqesore, te ciles do ti nderrohet destinimi, do te percaktohetbazuar ne sip€rfaqen q€

do te rrdErtohet, sipas plani i situacionit-"zgjidhja urbane", dhe e njEjta do t€ p€rfshijc sip6rfaqen e pjesds

se parrceles ndertimore e destinuar si toke bujqEsore, me siperfaqe S:4,386m'. Kjo sip€rfaqe do te

regj^isrrrohet si toke ndertimore, n€ regiistrin kadastral, pas realizimit te pages€s se kompensimit per

nderrimin e destinimit t€ tok€s bujqesore,

I(y kompensim - pages€ do t€ realizohet ne Drejtorin6 e Kadastrit te Komunds sE Prishtin€s, n€ faz€n

e zhvjillimit t€ procedur€s administrative p6r marrjen e lejes nclertimore.

X11. pagesa e taks6s per dh€nien e lejes s€ ndertimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja e densitetit te

infrastruktures, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taks€n Administrative p€r dh€nien e lejes se

nd€rtimit dhe Tarilen per rregullimin e infrastruktur€s" 01'Nr.434101-0094474117 dt.24.04.2017 dhe

baztarn6 dokumentacionin ndertimor/projektin kryesor, si pjese p€rb€rese e kerkes€s p6r leje ndertimore.
pagesra e takses dhe tarifes, sipas k€tij paragrafi, do te realizohet sipas afatit kohor te p€rcaktuar n€

paragrafin 4 te nenit 16 te Udhezimit Administrativ te MMPFI-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes

se kornfirmimit p€r pages€.
pagesa e takse; administrative do te llogaritet edhe per rrenimin e nd€rtimeve ekzistuese n€ kuader

t€ parcel6s kadastrale, bazuar ne gjendjen ekzistuese, incizirnin gjeodezik dhe projektin ideor t€ atyre

ndert:imeve, me pagesgn e taks€s se percaktuar ne pik€n 5.t) te nenit 5 tE rregullores se lartcekur dhe

vendimit pEr lejimin e rrenimit.
XIII. para aptitcimit p6r leje t€ b€het k€rkesa per rr€nimin e ndertes€s ekzistuese ne kuad€r t€ parceles

kadasitrale nr. 941-6, ZK. MatiganK€rkesa duhet t€ pdrmbaje Elaboratine rrenimit dhe dokumentacionin

tjeter te nevojshem sipas Udhezimit Admnistrativ te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017 p€r caktimin e
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l!,',:1,Til?,|,'#:"T:Tlt|". llfttl;rl;f$::e per kushte nddrtimore, reje nd.rtimore dhe reje
Xrv' vlefshm€ria e vendimit per caktimin e kushteve ndertimore eshte nje (1) vit, me mund€si t€vazhdimit p€r nje (1) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka ndemrar gjendja ekzistuese apo dok.umenti iplanifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshm€rise

Arsyetim
pronarit/Investitorit:'6Partner Dervisholli-Ing"sh.p.K.prishtin6, me kerkesen 05 nr,350/02-3l54l2ll9 dt' 30'12'2019, ka kerkuar nga kjo drejtoii, caktimin 

" 
kurhier. ndertimore p€r hartimin edokumentacionit ndertimor/projektin- tryesor per njertimin nderteses shumebanesore afariste, n€lokacionin e p€rshkruar ne paragrafin I. te dispoziti" te r.e,ii vendimi per caktimin e kushteve nd€rtimore.Me k€rkesen si dhe giate fazes s€ zhvillimit te p.o""arr[r, aplikuesi ka pr<>zarfiuardokumentacionin dhe provat si ndvijim:

- Qertifikaten e njesise kadastrale dt" Iglj:le planit per parcelen kadastral e nr.94l-6, zK.Matigan;- v€rtetimin e tatimit n€ prone me nr.3 tiqggig dt.2).li.zolg,ne emer t€ Fadil Dervisholli ne baz6 tekerkesEs s6 partner Dervisholli
- Ingizimin eieodgfk, te punuar nga Geo Horizonts, sh.p.k.Nr.L ic.54;- DeklaratEn e dhdne te noterja 

-Merita 
Kostanica .,,i rnp.z 253/2020, me an€ td s€ ciles partnerDevisholli' ING'Sh'P'K' si investitor eclhe pronar deklaron se parcela fqrnje me nr.94l- 6, zK.Nratigan,mund t€ zhvillohet duke respektuar kritereie distances objekt objekt;- Kopjet e let€rnjoftimit te pronareve tE kompanise/ te tokes;- Fotografite e gjendjes ekzistuese

- Projektin ideor te ndertes0s shumdbanesore afariste;
Drejtoria e urbanizmit, pas shqyrtimit te k€rkeses, 05 nr.35 0/02-315412/19 dt. 30.12.2011g, percaktimin e kushteve ndertimore, iokumentacionin e prezantuar, konsultimit t€ dokumenteve teplanifikimit hapesinor ge1 ate hapesir€, rregullativen ligiore ne fuqi nga aspekti i planifikimit, ndertimit& procedurds se pdrgjithshme administrative, si dhe dokimentacionit tJp."r*iuar dhe trajtuar gf ate faz€sse trajtimit te k€rkeses administrative, konstatoi se:
Parcela kadastale w'941-6, ZK.Matigan, pjeserisht shtrihet brenda bllokut urban uAl2,dhe pjeserisht

ffiffffffiiJffiTXll 
Andaj siperfaqja e parceles e cila kalon n€ infrastrukture publike trajtohii p,e.-",

Kjo Drejtori, pas shqyrtimit tE kerkeses me dokumentacionin e bashkangjitur, ka konstatuar se zgjidhjaurbane e prezantuar nuk i ploteson kriteret e par_aparame p!1e^t_u1g*" re*rrqi andaj me shkrese nrzyrtare"Plotesim dokumentacioni" 05 nr.350/02-itsitzttg ai.al.ot.2020, ka ke'rkuar qe per vazhdimin eprocedttr€s' l€nda te plot€sohet me dokumentacionin si ne vijim: re planifikohet t€ perfshihet ne zgjidhjeurbane edhe parcela kadastrale nr.932-6, 7,.K.Matiqan, meqe zhvillimi i k€saj parcele si e vetmepamundesohet dhe nuk i plot€son kushtet dhe kriteret e Planit Rregullues;projektpropozimi durhet teplot€sohet-ndryshohet duki respektuar distancat e nderteses nga kufiri i parceles fqinje sipas kriterit 0.5Hku H 6shte lartesia maksimale i nderteses;Ne rast se planifikJhet zgiidtj;,rru*" p€r me shume parcelaatehere mund te mirret p)r bazd kriteri 7m objekt-objekt, Jlrtur.e an€sore pa hapje t€ kthinave prinrare;Pala n€ procedur€, ne pamundesi te 
.perfshirjes se parcelen kadastr ile nr.g32-6, ZK.Ma1ga^ n0bashkendertim, me kerkesen e kesaj drejiorie t<a uere iiirene zhvillmit t€ parcel€s kadastrale dukepropozuar zgiidhjen urbane edhe per atoparcel, dhe kjo zgiidhje eshte pjese e dokumentacionit b;aze teshqyrtimit t6 k€saj kerkese dhe poashtu ka prezantu*t"t tlat€n me rFtp.zzszt2020,me an€ te si: cil€sPartner Devisholli, ING'Sh.P.K. si investltor edhe p.oru, dek-la1on s" pa.cela fqinje me nr.9t4l-6,zK'Matigan' me an€ t€ 

-s€ 
cil€s pajtohet q€ n€ gfardo faz? G zhvilrimit te parcel6s n€ fial6 distancatndermjet ndertesave t€ llogariten ,e .upo.tin nderteses-ndertese, duke i lehiesuar pales kalkulirnin edistancave nga ndertesa p€r te cil€n caktohen k€to kushte nd€rtimore arr.:" ,g" kufiri I parcel€s se tij;Kjo Drejtori pas shqyrtimit t€ dokumentacionit te prezantuar, duke u-bazitarn€ rregulrativen ligjorene fuqi, konkretisht nenin 

^1q_te 
Ligiit per nd€rtim, Nr.b4ll -110 dhe uA te MMpH-s6 Nr.06/2017 ndadt'27 '01'2020 deri me dt.l0.02.20ztr,uivendos€ "itjoftim publik" p6r njoftimin dhe mundosin e dheniense komenteve td pronareve dhe poseduesve t€ rrethin€s ne diametrin e drites prej 50m,.Ky njoftirm kaqdndruar i5(pes6mbedhjete) dite, giate sE cil6s periudhe nuk kan€ arritur komente n€ email adresat e

Faqe 7 prq 8

Ko.una"ffi
A1.::1' 1, ^I.!gq Zogoviq,,nr. l, 10000, prishtine_Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 Z+Z 
":*"if 

, *U*i^lp.i.fr,irie.f.r_"1r1"",



vendosura ne njoftimin publik, qe nenkupton se kjo drejtori mund te vazhdoj me procedurat e caktimit te

kushterre nd€rtimore.
Drrejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit te plot€sim dokumemntacionit t€ prezantuar me datcn '

2g.05:\d20, dokumentacionit te prezartuar, identifikimit t€ gjendjes faktike tE lokacionit ne teren,

konsultimit te dokumenteve tii pianifikimit hap€sinor p€r lokacionin, rregullatives ligiore nga lemi i

planifilimit, nd€rtimit dhe procedures s€ pergjithshme administrative, procedurat e zhvilluara giate fazes

se t a3t,imit te k€rkese me konstatimet e lartcekura, konstatoi se jane plotEsuar t€ gf itha kriteret e parapara

ligjore dhe te dokumentit t6 planifikimit hapesinor p6r miratimin e projekt propozimit - "zgiidhjes

urbane,,, te prezantuar me korrigjime konkrete ne harmoni me kriteret e planit urbane n€ fuqi, sipas

kritere.ve dhe kushtet e percaktuara ne dispozitiv te ketij vendimi.

Nga sa u cek melart€ u vendos si ne dispozitiv te vendimit t€ kushteve nddrtimore.

Shtojc6iplani i situacioni - "zgjidha urbane'i e kompleksit me nd€rtesa te planifikuara dhe hap6sirat

percjellese, Situacioni i parcelave kadastrale me vij€n nd€rtimore dhe negulluese nga Plani Rregullues,

ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, Manuali i ndarjes se parcelEs kadastrale m941-6, ZK.Matigan.

Udh6z;im juridik pala e pakenaqur me vendimin e kushteve ndertimore, me ankes€ mund ti drejtohet

kesaj dlrejtorie brenda afatii prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dor€zim t€ ketyre kushteve

ndertirnore.Baztar ne vleresimin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te p€rcillet te organi

epror - MMPH-ja.
Iiy vendim ., p"irrt.ru n6 5 (pes6) kopje identike dhe i d6rgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendres per

sherbirm me qltetare, kesaj drijtorie dlie n€ dosje te l€ndes 05 nr.350/02'315412119 dt.30-12.2019.

I d6rgohet permes post-es eiektronike: Drejtoris€ se Pron€s, Drejtoris€ sE Kadastrit, Drejtorise se

Investlimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave, dhe Drejtoris6 s€ Planifikimit Strategiik dhe

Zhvillimit t€ Qendrueshdm.

DREJTORIA E URB:\NIZMIT E KOMUNIS SE PRISHTINTS,
05 NR. 05 nr.350/02-315412/19 DT. 02.06.2020

Sektorit,
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Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e prishtin€s
Opstina Pristina - Municipality Of prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI IPARCELAVE
RRTGULLUTSE NGA PLANI

KOORDINATIV

ME VIJEN NDIRTIMORE DHE
RRTGULLUTS NT SISTEMIN
KOSOVAREFOl

Vija Rregulluese sipas

t 751M36.98 4722410.s8

2 75L4444.47 4722408.89

3 751M52.74 4722406.95

4 7514460.39 4722405.07

5 751.4469.18 4722402.83

6 751M73.81, 472240L.61"

7 7514477.95 4722400.49

8 7 51,4485.40 47223g8.M t

Vija Nddrtimore sipas pRtt

9 751.M84.@ 4722393.'71

t0 751M77.00 4722395.135

lt 7 51.447 2.96 47 22396t.',t 4'
12 7 51.M67 .78 4722398jto

t3 751M59.59 4722400.119

74 75t451,.58 4722402.L6

t5 7514443.72 4722404.Ls

1.6 7514435.7 4 tt7224O5.til

Vijo Rregulluese sipol pRRU

Vijos Nd6rtimore slpos pRRU

Porcelo l(odoshole
Prishtin€: 01.06.2O2O
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